
Zarządzenie Nr V/240/2024 

Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia przeglądu zarządzania rozwojem lokalnym w Gminie 

Ostrowiec Świętokrzyski metodą OECD oraz przyjęcia Planu działania w zakresie 

elementów wskazanych w Planie rozwoju instytucjonalnego Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski  

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1. 1. W celu wzmacniania skuteczności i efektywności procesu zarządzania rozwojem 

lokalnym w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski, wprowadza się cykliczny przegląd metodą 

OECD. 

2. Przegląd realizowany będzie raz na dwa lata, począwszy od 2024 roku. 

3. Przegląd należy prowadzić metodą OECD (SAT) z wykorzystaniem narzędzia eSAT 

Związku Miast Polskich (https://www.samoocena.monitorrozwoju.pl/). 

4. Przygotowanie i przeprowadzenie przeglądu koordynuje Naczelnik Wydziału 

Planowania i Rozwoju Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

5. Zobowiązuje się Naczelników Wydziałów Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

do zaangażowania w proces przeglądu. 

 

§ 2. 1. W okresie od 2024 do 2030 r. przyjmuje się do realizacji Plan działania w zakresie 

elementów wskazanych w Planie rozwoju instytucjonalnego Gminy Ostrowiec Świętokrzyski 

w obszarze: 

1) podnoszenia kwalifikacji zawodowych pracowników Urzędu Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego z wykorzystaniem zapisów Zarządzenia Nr V/390/2022 

Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 16 września 2022 roku  

w sprawie podnoszenia kwalifikacji zawodowych pracowników Urzędu Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego, 

2) rozbudowy systemów dziedzinowych Gminy umożliwiających sprawniejszą 

komunikację wewnętrzną, świadczenie e-usług dla mieszkańców oraz usprawniającą 

procesy prowadzenia partycypacji społecznej z wykorzystaniem portalu mieszkańca 

oraz zapisów uchwały Nr LXXIV/156/20222 Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie wprowadzenia programu 

Ostrowiecka Karta Mieszkańca "OstraKarta" i Zarządzenia Nr V/242/2023 

Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 30 maja 2023 roku w sprawie 

w sprawie ustalenia Regulaminu Ostrowieckiej Karty Mieszkańca „OstraKarta” oraz 

wzoru porozumienia z Partnerami, 

3) usprawnienia dialogu z mieszkańcami i różnymi grupami społecznymi  

z wykorzystaniem nowoczesnych narzędzi komunikacji oraz mechanizmów 

prowadzenia konsultacji społecznych z wykorzystaniem Metodyki i standardów 

prowadzenia procesu konsultacji społecznych w Ostrowcu Świętokrzyskim, zapisów 

uchwały Nr LXXVIII/54/2023 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia  

29 maja 2023 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji  

z mieszkańcami Gminy Ostrowiec Świętokrzyski oraz zmiany uchwały w sprawie 

Statutu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski i uchwały Nr LXXVII/36/2023 Rady 

Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie określenia 

https://www.samoocena.monitorrozwoju.pl/


zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych budżetu obywatelskiego  

z mieszkańcami Ostrowca Świętokrzyskiego. 

2. Zobowiązuje się Naczelników Wydziałów Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

oraz jednostki organizacyjne gminy i gminne instytucje kultury, uczestniczące w programie,  

o którym mowa w ust. 1 pkt 2), do efektywnej realizacji Planu działania, o którym mowa  

ust. 1, w tym w szczególności: 

1) prowadzenia analiz potrzeb podnoszenia kwalifikacji zawodowych i opracowywania 

oceny potrzeb podnoszenia kwalifikacji zawodowych pracowników wydziału oraz 

organizacji szkoleń wewnętrznych w obrębie wydziału, prowadzonych w celach 

kaskadowania wiedzy,  

2) aktywnego wykorzystywania narzędzi usprawniających mechanizm partycypacji  

z mieszkańcami, realizacji działań nakierowanych na rozwój usług świadczonych 

drogą elektroniczną oraz wdrożenia działań zwiększających zadowolenie 

użytkowników korzystających z użytkowanych aplikacji,  

3) stosowania standardów i zasad prowadzenia procesu konsultacji społecznych, 

czynnego udziału we wszystkich mechanizmach partycypacji oraz realizacji 

konsultacji z mieszkańcami. 

3. Monitorowanie Planu działania odbywać się będzie, począwszy od 2024 roku, raz na 

dwa lata na podstawie danych pozyskanych z Wydziałów Urzędu Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego, jednostek organizacyjnych gminy i gminnych instytucji kultury, które 

realizują zadania wynikające z Planu działania oraz innych dostępnych materiałów, które 

pozwolą na wzmocnienie skuteczności i efektywności realizacji elementów wskazanych w 

Planie rozwoju instytucjonalnego Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. 

4. Zobowiązuje się Naczelnika Wydziału Planowania i Rozwoju Urzędu Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego do monitorowania realizacji Planu działania, o którym mowa w ust. 1 oraz 

aktualizacji Planu rozwoju instytucjonalnego Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w oparciu  

o wyniki monitorowania Planu działania i okresowego przeglądu metodą OECD. 

 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Planowania i Rozwoju 

Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.  

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

Wiceprezydent Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 

Artur Łakomiec 


